
LISTA DEFINITIVA DEL PROCESO DE SELECCIÓN PARA LA CONTRATACIÓN DE 16 CONSERJES MANTENIMIENTO TURNO LIBRE, PLAN ESPECIAL DE
EMPLEO DE MUJERES, FINANCIADO CON CARGO AL REMANENTE DE TESORERÍA 2021.   INSCRITAS COMO DESEMPLEADAS EN LOS CENTROS DE

EMPLEO DEL SEXPE.

  
ESPECIALIDAD: CONSERJE MANTENEDOR.

De acuerdo con lo establecido en las Bases que rigen el proceso para la selección de 16 Conserjes-Mantenimiento de edificios,  aprobadas
mediante Orden de la Delegación de Personal de fecha 13 de Mayo de 2022.

Reunido el Tribunal Calificador con fecha 13 de Junio de 2.022 se procedió a la selección de 16 Conserjes-Mantenedores para prestar servicios
en distintas Delegaciones del Ayuntamiento de Mérida, con el siguiente resultado:

                                                             16 CONSERJES- MANTENIMIENTO

Nº APELLIDOS Y NOMBRE

EJERCICIO TEÓRICO.
Conocimiento de

herramientas/productos/servi
cios municipales  Prevención
de riesgos laborales ( hasta 2

PUNTOS)

EJERCICIO PRÁCTICO
Prueba escrita obligatoria.

Tarea practica categoría
profesional (hasta 5 PUNTOS)

TOTAL
(Puntuación máxima

7 puntos)
MÉRITOS TOTAL

1 PULIDO BLANCO NURIA 1,6 4,75 6,35 2 8,35

2 MACHIO VENEGAS REMEDIOS 1,4 4,75 6,15 2 8,15

3 SÁNCHEZ MUÑOZ MARIA YOLANDA 1,4 4,75 6,15 2 8,15

4 DEL VIEJO PIEDEHIERRO ANA MARÍA 1,6 4,5 6,1 2 8,1

5 DUQUE ESPINO MARI CARMEN 2 4,25 6,25 1,670 7,92

6 PONCE PONCE ADRIANA NOEMI 1,6 4,25 5,85 2 7,85



7 CORCHERO PAIN JUANA 1,4 4,25 5,65 2 7,65

8 FERNÁNDEZ LÓPEZ INMACULADA 1,6 3,75 5,53 2 7,53

9 GIJÓN ÁLVAREZ M LUISA 1 4,5 5,5 2 7,5

10 CEBALLOS RUIZ MARIA ANGELES 1,20 4,45 5,56 1,837 7,397

11 PACHECO MELITÓN MARIA FRANCISCA 1,4 3,9 5,3 2 7,3

12 POZO SERVAN SOFIA 1,8 3,25 5,05 2 7,05

13 DOMÍNGUEZ LUCAS ELOISA 1,6 4,25 5,58 1,002 6,582

14 GONZÁLEZ MEJÍAS M. ANGELES 1,6 3,85 5,45 1,002 6,452

15 TREJO GALVÁN MIRELLA 1,4 4 5,4 1,002 6,402

16 ROMERO GONZÁLEZ MARI CARMEN 1,4 3 4,4 2 6,4

17 ALEGRÍA AMIGO EVA MARÍA 1,6 2,5 4,1 2 6,1

18 GIL MACIAS PETRA 1,6 3,75 5,35 0,501 5,851

19 ORTEGA TERRONES MARIA FRANCISCA 1,4 2,45 3,85 2 5,85

20 MORAN AMARILLA GUADALUPE 1,4 4,25 5,56 0 5,56

21 DURÁN SÁNCHEZ MANUELA 1,4 3,05 4,45 1,002 5,452

22 NIETO LÓPEZ ANA MARÍA 1,2 2 3,2 2 5,2

23 COLLADO FERNÁNDEZ  ENCARNACIÓN 1,2 2,25 3,45 1,002 4,452

24 BLANCO MONTERO CELEDONIA 0,8 2,25 3,05 1,002 4,052



A la vista del resultado de calificación una vez aplicados los criterios, que de acuerdo con las Bases de la convocatoria han fijado
por unanimidad los miembros del  Tribunal de Calificación, se formula propuesta de contratación de 16 Conserjes Mantenedoras del “Plan
especial de empleo de mujeres”, a favor de:

1. PULIDO BLANCO NURIA 

2. MACHIO VENEGAS REMEDIOS 

3. SÁNCHEZ MUÑOZ MARIA YOLANDA 

4. DEL VIEJO PIEDEHIERRO ANA MARÍA 

5. DUQUE ESPINO MARI CARMEN 

6. PONCE PONCE ADRIANA NOEMI 

7. CORCHERO PAIN JUANA 

8. FERNÁNDEZ LÓPEZ INMACULADA 

9. GIJÓN ÁLVAREZ M LUISA 

10. CEBALLOS RUIZ MARIA ANGELES 

11. PACHECO MELITÓN MARIA FRANCISCA 

12. POZO SERVAN SOFIA 

13. DOMÍNGUEZ LUCAS ELOISA 

14. GONZÁLEZ MEJÍAS M. ANGELES 

15. TREJO GALVÁN MIRELLA 

16. ROMERO GONZÁLEZ MARI CARMEN 



Quien por la brevedad de los plazos ante el SEXPE y para proceder a su contratación, deberá de aportar en el plazo de dos días la
siguiente documentación: 

- Fotocopia de D.N.I. 
- Fotocopia de Tarjeta Sanitaria
-Certificado de delitos sexuales.
-Certificado médico en modelo oficial de no padecer enfermedad o defecto físico que pudiera impedir el normal desempeño de las

funciones de dicha plaza. 
-Declaración jurada de no haber sido separado mediante expediente disciplinario de cualquiera de las Administraciones Públicas ni

hallarse inhabilitado para el ejercicio de funciones públicas.
- Datos bancarios para domiciliación de nómina.

Así mismo, se estima establecer una  Lista de Espera  con el resto de los aspirantes, para prever posibles bajas o renuncias con
periodo de validez del contrato.

                                                                     

Mérida, 17 de Junio de 2022.
SECRETARIA DEL TRIBUNAL DE SELECCIÓN

Dª Elisabet Isidoro Casado
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